

単 価 合 意 書

令和6年7月4日に契約したR5東関東矢幡清水地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月5日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県行方市繁昌3-5-3番地の1

氏名 高橋建設株式会社

代表取締役 高橋 修一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		106,581,781	
道路土工						
		式	1		15,248,600	
掘削工						
		式	1		308,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,000	308.6	308,600	
残土処理工						
		式	1		14,940,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,940,000	
地盤改良工						
矢幡SY, 清水SY		式	1		17,732,784	
自走式土質改良工						
		式	1		17,732,784	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 生石灰					
		m3	9,000	1,921	17,289,000	
自走式土質改良機設置・撤去						
		回	2	221,892	443,784	
舗装工						
		式	1		3,466,700	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,466,700	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	1,000	689.7	689,700	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	1,000	1,035	1,035,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,000	1,742	1,742,000	
防護柵工		式	1		2,876,000	
防止柵工		式	1		2,876,000	
立入防止柵	H=1.1m 据付	m	2,000	1,438	2,876,000	
除草工		式	1		7,296,000	
道路除草工		式	1		7,296,000	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	30,000	138.4	4,152,000	
道路除草(複合)	ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	30,000	77.42	2,322,600	
除草処分		m2	60,000	13.69	821,400	
伐木工		式	1		22,212,500	
伐木工		式	1		22,212,500	
伐木	胸高直径20cm以上30cm未満	本	2,500	8,885	22,212,500	
応急処理工		式	1		28,459,045	
応急処理作業工		式	1		28,459,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		28,459,045	
排水構造物工		式	1		1,167,762	
作業土工		式	1		335,462	
床掘り	土砂	式	1		145,320	
埋戻し	土砂	式	1		183,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,792	
側溝工		式	1		832,300	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	100	8,323	832,300	
構造物撤去工		式	1		1,835,590	
構造物取壊し工		式	1		921,910	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,592	151,840	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	15,453	309,060	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		62,210	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,000	199.4	398,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		913,680	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	20	2,662	53,240	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	2,807	56,140	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	100	4,448	444,800	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	20	2,144	42,880	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	2,966	59,320	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	100	2,573	257,300	
仮設工						
		式	1		6,286,800	
交通管理工						
		式	1		6,286,800	
交通誘導警備員						
		式	1		6,286,800	
直接工事費						
		式	1		106,581,781	
共通仮設費						
		式	1		11,670,590	
共通仮設費						
		式	1		1,011,341	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,011,341	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,659,249	
純工事費		式	1		118,252,371	
現場管理費		式	1		36,803,527	
工事原価		式	1		155,055,898	
一般管理費等		式	1		24,804,102	
工事価格		式	1		179,860,000	
消費税相当額		式	1		17,986,000	
工事費計		式	1		197,846,000	